ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI

TRƯỜNG THCS TRUNG AN

          TỒ: LÝ- HÓA- SINH
           NHÓM: VẬT LÝ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trung An, ngày 03  tháng 9  năm 2020

KẾ HOẠCH KIỂM TRA, ĐÁNH GIÁ THƯỜNG XUYÊN, ĐỊNH KỲ

 -  NĂM HỌC 2020-2021
Căn cứ Thông tư số 26/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 8 năm 2020 về Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 12 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Thực hiện kế hoạch  Số:     / KH-THCSTrA  về thực hiện kiểm tra, đánh giá học sinh,  năm học 2020 - 2021 của trường THCS Trung An,
Giáo viên: Nhóm VẬT LÝ xây dựng kế hoạch kiểm tra, đánh giá học sinh năm học 2020 – 2021 như sau:
	KHỐI/HK
	Yêu cầu
	ĐÁNH GIÁ TX
	ĐÁNH GIÁ
GIỮA KỲ
	ĐÁNH GIÁ CUỐI KỲ

	6
HKI

	Hình thức
	KT miệng
	Kt 15
	45 phút
	45 phút

	Thời điểm ĐG
	Hàng ngày      (đầu giờ)
	Tuần 6
	Tuần 09
	Tuần 18

	Nội dung
	Trọng tâm bài cũ
	Đo độ dài, đo thể tích, đo khối lượng ,áp dụng

40% LT và 60% BT áp dụng
	 Tuần 1 đến tuần 7.

Đo độ dài, đo thể tích, đo khối lượng, lực- hai lực cân bằng, lực đàn hồi,trọng lực
40% LT và 60% BT định tính và định lượng
	Tuần 1 đến tuần 17

40% LT và 60% BT định tính và định lượng

	6
HKII

	Hình thức
	KT miệng
	Kt 15
	45 phút
	45 phút

	Thời điểm ĐG
	Hàng ngày        ( đầu giờ)
	Tuần 24
	Tuần 27
	Tuần 35

	Nội dung
	Trọng tâm bài cũ
	Sự nở vì nhiệt của các chất ( rắn, lỏng, khí)
40% LT và 60% BT áp dụng
	Tuần 19 đến tuần 24.

Sự nở vì nhiệt của các chất ( rắn, lỏng, khí), nhiệt kế- nhiệt giai.
40% LT và 60% BT định tính và định lượng
	Tuần 19 đến tuần 34

40% hiểu và 60% vận dụng BT định tính và định lượng.

	KHỐI/HK
	Yêu cầu
	ĐÁNH GIÁ TX
	ĐÁNH GIÁ GIỮA KỲ
	ĐÁNH GIÁ CUỐI KỲ

	7

HKI

	Hình thức
	KT miệng
	KT 15 phút

TN và TL
	KT 45 phút

TN và TL
	KT 45 phút

TN và TL

	Thời điểm
	Hàng ngày
	Tuần 5
	Tuần 10
	Tuần 17

	Nội dung
	Trọng tâm bài cũ
	Tuần 1( 4:

Nhận biết ánh sáng, nguồn sáng, vật sáng

Vận dụng đl truyền thẳng và phản xạ ánh sáng

Vẽ tia px và tính góc phản xạ
	Tuần 1 ( 9:

Nhận biết ánh sáng, nguồn sáng, vật sáng

Vận dụng đl truyền thẳng và phản xạ ánh sáng

Vẽ tia px và tính góc phản xạ

Phân biệt tính chất ảnh tạo bởi gp, gcl, gc lõm và ứng dụng vòa cuộc sống
	Tuần 1 ( 16:
Nhận biết ánh sáng, nguồn sáng, vật sáng

Vận dụng đl truyền thẳng và phản xạ ánh sáng

Vẽ tia px và tính góc phản xạ

Phân biệt tính chất ảnh tạo bởi gp, gcl, gc lõm và ứng dụng vòa cuộc sống

Phân biệt độ cao và độ to âm, vận dụng âm phản xạ vào thực tế

	7

HKII

	Hình thức
	KT miệng
	KT 15 phút

TN và TL
	KT 45 phút

TN và TL
	KT 45 phút

TN và TL

	Thời điểm
	Hàng ngày
	Tuần 22

	Tuần 26

	Tuần 34

	Nội dung
	Trọng tâm bài cũ
	Tuần 19(23:

Giải thích sự nhiễm điện do cọ xát

Hai loại điện tích và sự tương tác giữa chúng.

Dòng điện và nguồn điện

Chất cách điện và chất dẫn điện

	Tuần 19 ( 25:

Giải thích sự nhiễm điện do cọ xát

Hai loại điện tích và sự tương tác giữa chúng.

Dòng điện và nguồn điện

Chất cách điện và chất dẫn điện

Vẽ được sđmd

Nắm được các tác dụng của dòng điện
	Tuần 19 ( 33:
Giải thích sự nhiễm điện do cọ xát

Hai loại điện tích và sự tương tác giữa chúng.

Dòng điện và nguồn điện

Chất cách điện và chất dẫn điện

Vẽ được sđmd

Nắm được các tác dụng của dòng điện

CĐDĐ và HĐT: đổi đơn vị

	Yêu cầu
	KHỐI/HK
	ĐÁNH GIÁ GIỮA KỲ
	ĐÁNH GIÁ CUỐI KỲ

	8

HKI

	Hình thức
	KT miệng
	KT 15 phút

TN và TL
	KT 45 phút

TN và TL
	KT 45 phút

TN và TL

	Thời điểm
	Hàng ngày
	Tuần 5
	Tuần 9
	Tuần 17

	Nội dung
	Trọng tâm bài cũ
	Tuần 1( 4:

Nhận biết cđ là gì và tính tương đối chuyển động

Vận tốc: công thức, định nghĩa, vận dụng

Phân biệt cđ đều và cđ không đều
	Tuần 1 ( 8:

Nhận biết cđ là gì và tính tương đối chuyển động

Vận tốc: công thức, định nghĩa, vận dụng

Phân biệt cđ đều và cđ không đều

Biểu diễn lực, giải thích hiện tượng quán tính.

Nắm được các loại lực ma sát, biết ý nghĩa lực ma sát trong cuộc sống
	Tuần 1 ( 16:
Nhận biết cđ là gì và tính tương đối chuyển động

Vận tốc: công thức, định nghĩa, vận dụng

Phân biệt cđ đều và cđ không đều

Biểu diễn lực, giải thích hiện tượng quán tính.

Nắm được các loại lực ma sát, biết ý nghĩa lực ma sát trong cuộc sống

Biết áp suất chất lỏng, rắn, khí( giải bt định tính và định lượng

Biết sự tồn tại lực Fa

	8

HKII

	Hình thức
	KT miệng
	KT 15 phút

TN và TL
	KT 45 phút

TN và TL
	KT 45 phút

TN và TL

	Thời điểm
	Hàng ngày
	Tuần 22
	Tuần 26
	Tuần 34

	Nội dung
	Trọng tâm bài cũ
	Tuần 19(21:

Vận dụng công thức tính công và công suất.

Định luật về công

	Tuần 19 ( 25:

Vận dụng công thức tính công và công suất.

Định luật về công
Cơ năng và các dạng cơ năng.

	Tuần 19 ( 33:
Vận dụng công thức tính công và công suất.

Định luật về công
Cơ năng và các dạng cơ năng.

Thuyết cấu tạo các chất, giải thích các hiện tượng liên quan

Nhiệt năng, nhiệt lượng, công thức, vận dụng giải bt

NTBM

    Nguyễn Thị Gái
	KHỐI/HK
	Yêu cầu
	ĐÁNH GIÁ TX
	ĐÁNH GIÁ GIỮA KỲ
	ĐÁNH GIÁ CUỐI KỲ

	9

HKI

	Hình thức
	KT miệng
	Kt 15
	Kt15
	45 phút
	45 phút

	Thời điểm ĐG
	Hàng ngày      (đầu giờ)
	Tuần 6
	Tuần 15
	Tuần 12
	Tuần 18

	Nội dung
	Trọng tâm bài cũ
	Định luật Ohm, áp dụng

40% hiểu và 60% vận dụng
	Từ trường, lực điện từ

40% hiểu và 60% vận dụng
	Tuần 1 đến tuần 10.

Định luật Ohm, bài tập áp dụng, biến trở, công suất. Định luật Jun len.

40% hiểu và 60% vận dụng

BT định tính và định lượng
	Tuần 1 đến tuần 17

40% hiểu và 60% vận dụngBT định tính và định lượng

	9

HKII

	Hình thức
	KT miệng
	Kt 15
	Kt15
	45 phút
	45 phút

	Thời điểm ĐG
	Hàng ngày        ( đầu giờ)
	Tuần 22
	Tuần 28
	Tuần 24
	Tuần 35

	Nội dung
	Trọng tâm bài cũ
	Dòng điện xoay chiều, máy phát điện xoay chiều, máy biến thế.

40% hiểu và 60%
Vận dụng
	TKHT, TKPK

40% hiểu và 60% vận dụng
	Tuần 19 đến tuần 23.

Dòng điện xoay chiều, máy phát điện xoay chiều, máy biến thế, truyền tải điện năng đi xa.

40% hiểu và 60% vận dụng BT định tính và định lượng
	Tuần 19 đến tuần 34

40% hiểu và 60% vận dụng BT định tính và định lượng.